
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33139 17Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2016

lotado(a) na Gerência da Biopsicossocial , Matrícula Nº 
5757274/2, período de 16/06/2016 á 15/07/2016 , 
referente ao exercício 2014, no período aquisitivo de 20/12/2014 
á 19/12/2015 para fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 967975

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 310/2016 - GABP/FSCMPA 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 932339, D.O.E. nº 33.077, 
de 29/02/2016, referente ao Instrumento Substitutivo de 
Contrato - Nota de Empenho da Despesa-2016NE00075, cujo 
objeto é a aquisição de material permanente, fi rmado entre 
a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e a empresa 
W LOPES COMÉRCIO E SERVIÇO - ME (WILLIAMARCE SOUZA 
LOPES JUNIOR) , em virtude do cancelamento total da referida 
Nota de Empenho.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 25 de maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 968395

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº70/2015-FSCMP
PROCESSO Nº 692
PROTOCOLO 2015/458759
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de 
MATERIAL HOSPITALAR DIVERSOS, pelo período de 
12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro 
de Preços, conforme especifi cações e quantidades e valores 
descriminados abaixo.
FORNECEDOR: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, CNPJ nº 05.109.384/0001-07, Rodovia Augusto 
Montenegro km 23 n 1331- Bairro: Agulha CEP: 66811-000 neste 
ato representado pelo Sr.(a) Cidalva Santana Matos portador da 
Carteira de Identidade nº2415087 SSP/PA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº. 597.709.612-72, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o item: 16 do Termo de 
Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quantidade Valor Unitário

16

SONDA GASTRICA Nº 12, LEVINE, ESTERIL, 
LONGA, DESCARTAVEL: CONFECCIONADA 
EM MATERIAL ATOXICO E TRANSPARENTE. 
NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E PRIMARIA 

DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA. Marca: 

MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA

UND 700 R$1,15

VALIDADE: 20/05/2016 A 19/05/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 967864

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº70/2015-FSCMP
PROCESSO Nº 692
PROTOCOLO 2015/458759
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS, pelo período 
de 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro 
de Preços, conforme especifi cações e quantidades e valores 
descriminados abaixo.
FORNECEDOR: F CARDOSO E CIA LTDA-, CNPJ nº 
04.949.905/0001-63, Avenida Almirante Barroso, 750- Bairro: 
Marco, Belém/PA CEP: 66093-020 neste ato representado pelo 
Sr.(a) Walda Britto Cardoso ,portador da Carteira de Identidade 
nº4077885, inscrito no CPF/MF sob o nº. 004.382.782-91, 
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 
supracitado para o item: 21 do Termo de Referência (Anexo I-A 
do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quantidade Valor Unitário

21

TERMOMETRO CLINICO ATE 40 
GRAUS: CONFECCIONADO EM 
PVC C/ TAMPA P/ PROTEÇÃO 

A EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL DEVERA 

CONSTAR NOME E MARCA DO 
PRODUTO, FORNECEDOR E 

ENDEREÇO, Nº DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE/ANVISA. Marca: 

PREMIUM Fabricante: ACCUMED

UND 500 R$4,85

VALIDADE: 20/05/2016 A 19/05/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 967874

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2015-FSCMP
PROCESSO Nº 708/2015
PROTOCOLO 2015/479227
OBJETO:Registro de Preços para Eventual Compra de  Fios de 
Suturas para FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses a contar da 
assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especifi cações 
e quantidades e valores descriminados abaixo.
FORNECEDOR: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA, CNPJ nº 54.516.661/0027-32, sediada na 
Avenida Portugal, nº 1100, Parte C12, Itapevi-SP, CEP: 
066696-060,doravante denominada FORNECEDOR vencedora 
do certame supracitado para os itens: 1, 4, 7, 8, 9, 18, 22, 23, 
24, 27, 33, 35, 37, 39, 48, 53 e 55  do Termo de Referência, 
Anexo I do edital.

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QUANT. VALOR 
UNITÁRIO

01

CERA PARA OSSO COM 2.5G: CONFECCIONADA 
POR UMA MISTURA SOLIDA DE CERA DE ABELHA 

ALVEJADA E PALMITATO DE ISOPROPILA, APRESENTA-
SE LIGEIRAMENTE AMARELADA E COM ODOR 

CARACTERISTICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA 

DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS 
DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 144 R$    5,81

04

FIO 0, POLIGLACTINA, AGULHA 4.0CM  1/2 CIRCULAR 
CILINDRICA DE 70 A 90CM: ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL. A EMBALAGEM 
PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA DO 

PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 

E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 7.020 R$   2,59

07

FIO 1, POLIGLACTINA, AGULHA 4.0CM CIRCULAR 
CILINDRICA DE 70 A 75CM: ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL. A EMBALAGEM 
PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA DO 

PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 

E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 2.304 R$    2,59

08

FIO 1, CATGUT SIMPLES, AGULHA 3.0CM 
1/2  CIRCULAR CILINDRICA DE 70 A 75CM: 

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA 

CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 
FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 144 R$    3,12

09

FIO 1, CATGUT CROMADO, AGULHA 4.0CM  1/2  
CIRCULAR CILINDRICA ABSORVIVEL DE 70 A 75CM: 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA 

CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 
FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 3.600 R$    1,89

18

FIO 3-0, CATGUT CROMADO, AGULHA 3.0CM 
3/8 CIRCULAR CILINDRICA DE 70 A 75CM: 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA 

CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 
FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 144 R$    3,01

22

FIO 3-0, MONONYLON, AGULHA 1.5CM, CIRCULAR 
CORTANTE COM ATÉ 45CM: ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL. A EMBALAGEM 
PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA DO 

PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 

E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 172 R$    2,52

23

FIO 3-0, POLIGLACTINA, AGULHA 2.5CM 1/2 CIRCULAR 
CILINDRICA DE 70 A 75CM: ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL. A EMBALAGEM 

PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA DO 
PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 

E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 1.116 R$    2,42

24

FIO 3-0, POLIGLECAPRONE, AGULHA 
3.0CM 3/8 CIRCULAR CILINDRICA DE 70 A 
75CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

INDIVIDUAL,ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA 
DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS 
DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 696 R$    4,11

27

FIO 4-0, CATGUT CROMADO, AGULHA 2.0CM 
1/2  CIRCULAR CILINDRICA DE 70 A 75CM: 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA 

CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 
FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 144 R$    3,84

33

FIO 4-0, POLIGLECAPRONE, AGULHA 
3.0CM 3/8 CIRCULAR CILINDRICA DE 70 A 
75CM:  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

INDIVIDUAL,ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA 
DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS 
DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 432 R$    4,11

35

FIO 4-0, POLIGRECAPONE, AGULHA 
1.5CM 1/2 CIRCULAR CORTANTE COM ATÉ 
45CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

INDIVIDUAL,ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA 
DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS 
DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 144 R$    14,44

37

FIO 4-0, SEDA PRETO, AGULHA 1.3CM 1/2 CIRCULAR 
CILINDRICA DE 70 A 75CM: ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERIL. A EMBALAGEM 
PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA DO 

PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 

E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 144 R$     5,47

39

FIO 5-0, CATGUT CROMADO, AGULHA 1.5CM 
1/2 CIRCULAR CILINDRICA DE 70 A 75CM: 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA 

CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 
FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 144 R$    4,93

48

FIO 2-0, CATGUT SIMPLES, AGULHA 3.5CM 
1/2 CIRCULAR CILINDRICA DE 70 A 75CM: 

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA 

CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 
FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA

ENV 18.000 R$    2,39


